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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VORE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Nr.69

Daté 22/12/2023

“ MBI MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFAT-MESEM 2024-2026
DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE VORE PER VITIN 2024°°

Késhilli Bashkiak Voré i mbledhur sot mé daté 22/12/2023 Né& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9,
pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b”, pika 1.3 shkronja “c” nenit 41, pika 1, neni 54, shkronjat “¢” dhe
“dh”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar, ligjit
nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, ligjit nr.7961, daté
12.07.1995, “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé”, t& ndryshuar, nenit 6, shkronjat “¢” dhe “d”,
nenit 33, pika 1, nenit 39, pika 1, nenit 40, nenit 41, pika 1 dhe 3 t& ligjit nr. 68/2017, “Pér financat
e vet€qgeverisjes vendore”, neneve 6, 15, 17 dhe 32, t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar, nenit 2, shkronja “c” dhe
nenit 5, shkronjat “a” dhe “d” t& ligjit nr.10405, daté 24.3.2011 “Pér kompetencat pér caktimin e
pagave dhe t€ shpérblimeve”, pikés 17, t&é vendimit nr.165, daté 02.03.2016, t& Késhillit t& Ministrave
“Pér grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave
té funksionaréve t€ zgjedhur e (& eméruar, t& népunésve civil e té punonjésve administrativé t& njésive
t€ vetéqeverisjes vendore”, t& ndryshuar, udhézimit nr.8 daté 28.02.2022, t& ministrit t&¢ Financave
dhe Ekonomisé “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024 - 2026”, udhézimit
plotésues nr.23 daté 08.07.2022, té ministrit t¢ Financave dhe Ekonomisé “Pér pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026”, me propozimin e kryetarit t&¢ Bashkisg,
Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e Programit Buxhetor 2024-2026 dhe Detajimin e Buxheti t& Bashkisé Voré
pér vitin 2024 sipas dokumentit bashkélidhur.




2. Té Miratojé numrin e pérgjithshém t& punonjésve t& Bashkis¢ Voré 478 punonjés bashké

me Njésité Administrative Prezé dhe Bérxullé.sipas tabelés bashkélidhur.

3. Ngarkohet Sektori i Administratés,Drejtoria e Menaxhimit Financiar, Drejtoria e
Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, Sektori i Shérbimeve Publike, Sektori i Arsimit,
Kulturés, Rinisé dhe Sporteve, Sektori i Financés, Sektori i Taksave dhe Tarifave, Sektori
i Bujqgésisé, Sektori i Pronave, Sektori Emergjencave Civile dhe Sektori i Ndihmés Sociale

pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky Vendim hyn né& fuqi pas konfirmimit nga Prefektura,

KRYETARE E KESHILLIT

EMIRLANDA CELA
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PREFEKTI I QARKUT TIRANE |
L . Tirang me . _/__ 2024

o j.Lenda.. Venflkxm ng]ShmBUe B

- :_.Ba7uar né Lxg;m nr. 10 /2016 «Pér Prefektm e Qarkut» ‘neni 8 germa 2, ncn116 germa 2/a dhe g

T Ligjin nr, 139/2015 -« Pér - veteqevens;en Vendore », Prefektl 1 ‘Qarkut Tlrane, venflkm:_;_gf

S Ilg]shmérme e vendlmeve nr 68 72 date 22 12 2023 té Keshﬂht Bashklak Vore

" Vendima m'.68 date 22 12 2023 «Per propozunm per dhemen e bllok~nd1hmés ekonomzke den 0 L

né 6% pm famlljet ne nevo;e per muajm nentor 2023 »,

B B .:'Kanﬁrmoket referuar ng;lt . 139/2015 “Per veteqevens;en vendore Ligjm nr 57/2019 “Pér o
S ‘asistencén socxale né Repubhkén e Shqipdriss”; si dhe VKM-se n.597, daté 04,09 2019, “Pér i
i percaktxmm e progedurave, t& dokumentacmmt dhe 16 mases IIll.lJOl'e 18 perﬁtnmt t€ pdihmés SRR

| :-_ekonomlke dhe perdommt 8 fondl_t_ 'shtc_s:é mbi fpnd_il_l_ e kushtezuar per ndlhmén ekonomlke” L

o :ndryshuar”

e Vendzmz nr., 69 date 22 12 2023 «Pcr mlratunm e programxt buxhetor afatmesem 2024 2026 dhc S
detajimmebuxhetlt tc Bashklse Voreper vitin 2024» _' T e T :

:  __ Konﬁnnohet referuar ngut nr 139/2015 « Per veteqcvens;en Vendore » 1 ndryshuar, ng;xt me_':.:. “ |
- 9936, dt. 26.06. 2008 *’Pgr menaxhlmm e sistemit ‘buxhetor ng Repubhkén e Shqlpérlsé» s, dhe At

_ _ng]lt or, 68/2017 Per ﬁnancat evetéqeverfs_;es vendore” P

Vendzmt m' 70 date 22 12 2023 ««Per mlratlmm e dhemes se bursave per nxenes1t qe ndjekm - i
vxtm epare né shkollatemesme te arsnmt profesmnal» LI B P A

Konf‘ rmoket referuar ngpt or, 139/2015 « Pcr VeteqcveHSJen Vendore »i ndryshﬁér VKM :

: nr 666/2019“Per kuotat fmancmre ¢ ushqlmlt né ‘mensa e kon_vik_t_e dhe pé_rcaktim_i_n_c ;kritcr_ev_e o )
o opér perfmmm € bursave dhe bagesave pér _nxéné_sit__ e -arsimit parauniversitar ng institucionet - - R

S arsimore pubhke”

ool Vendzmz nr 71 date 22 IZ 2023 ««Per rnir_atiniin ;c' dhéniss:sé bursave pér nxénésit qé’ ndjekin o _' B
o 'studnnet né msntucmnet arsxmore pubhke ;_paraiiniver_sitare_ pér vitin RERAEE




. - Konfirmohet fe-feruar Ligjit nr. 139/2015 « Per VeteqeverISJen Vendore » i ndryshuar, VKM 8

- ir 666/2019*“Pér kuota financiare t& ushqimit ng mensa e konvikte dhe pé_rcaktimin_ekr_it_ergye_ R

' -arsimofe -'publike” L

- Vendtmt nr.72 date .212 12. 2023 ««Per mxratumn mlratnnm e Kalendant te programlt buxhetor: i
o afatmesem 2025-2027» o . R R

o ."Konﬁnnaket referuar ngpt nr,: 139/2015 « Pcr vcteqcvcnsjen Vcndore » i ndryshuar ngpt me'_
9936, dt. 26.06,2008. ¢’ Per menaxhlmzn © sistemit buxhe_tor ng _R_epubl_il_(én e Shqipérisé» si dhe

L :-ng]If nr. 68/2017 “Per fi nancat e veteqeverls_;es vendore”

PREFEKT

AFRIM QENDRO -

- Adresa: “Rrugae Kavajes”, Tel. (04)240867 4)240866, e-mail; p:e_fe_kta'@prefektitirqnc.gov.al o




